EN 60529
EN 62208
EN 62262
Las cajas murales CRADY STEEL BOX están diseñadas para albergar y proteger equipos eléctricos y
electrónicos en entornos exigentes exigentes, garantizando una elevada resistencia frente a la
humedad, el polvo y los impactos mecanicos. Su cuidada fabricacion y diseno robusto las
convierten en una solucion ideal para aplicaciones industriales, maquinaria automatizada y
sistemas de control y distribucion de energia.
✓ Material: Acero templado de 1,0 – 1,5 mm
✓ Grado protección: IP66 estándar EN60529 en
puerta ciega e IP54 puerta transparente
✓ Resistencia al impacto: IK10
✓ Rango de temperatura: -40 ℃ a +80 ℃
✓ Acabado de la pintura: Poliéster texturizado
brillante
✓ Color: RAL 7035
CARACTERÍSTICAS
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
EG000011
EC000261
www.grupotemper.com Protección eléctrica
Artículo Código
Dimensiones (mm)
Ancho Profundidad Alto
CRADY-ST MURAL300X400X150PCS 0187486 300 150 400
CRADY-ST-MURAL300X400X200PCS 0187487 300 200 400
CRADY-ST-MURAL400X400X200PCS 0187488 400 200 400
CRADY-ST-MURAL400X500X200PCS 0187489 400 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X200PCS 0187490 500 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X280PCS 0187491 500 280 500
CRADY-ST-MURAL400X600X200PCS 0187492 400 200 600
CRADY-ST-MURAL400X600X280PCS 0187493 400 280 600
CRADY-ST-MURAL500X600X200PCS 0187494 500 200 600
CRADY-ST-MURAL500X700X200PCS 0187495 500 200 700
CRADY-ST-MURAL500X700X280PCS 0187496 500 280 700
CRADY-ST-MURAL600X800X200PCS 0187497 600 200 800
CRADY-ST-MURAL600X800X280PCS 0187498 600 280 800
CRADY-ST-MURAL800X800X200PCS 0187499 800 200 800
CRADY-ST-MURAL800X800X280PCS 0187500 800 280 800
CRADY-ST-MURAL600X1000X280PCS 0187501 600 280 1000
CRADY-ST-MURAL800X1000X280PCS 0187502 800 280 1000
CRADY-ST-MURAL600X1150X280PCS 0187503 600 280 1150
CRADY-ST-MURAL800X1150X280PCS 0187504 800 280 1150
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Caja mural con puerta ciega – Sin placa de montaje
www.grupotemper.com Protección eléctrica
(*) 1 módulo= 18 mm
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
www.grupotemper.com Protección eléctrica
Artículo Código
Dimensiones (mm)
Ancho Profundidad Alto
CRADY-ST-MURAL300X400X150PCC 0187521 300 150 400
CRADY-ST-MURAL300X400X200PCC 0187522 300 200 400
CRADY-ST-MURAL400X400X200PCC 0187523 400 200 400
CRADY-ST-MURAL400X500X200PCC 0187524 400 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X200PCC 0187525 500 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X280PCC 0187526 500 280 500
CRADY-ST-MURAL400X600X200PCC 0187527 400 200 600
CRADY-ST-MURAL400X600X280PCC 0187528 400 280 600
CRADY-ST-MURAL500X600X200PCC 0187529 500 200 600
CRADY-ST-MURAL500X700X200PCC 0187530 500 200 700
CRADY-ST-MURAL500X700X280PCC 0187531 500 280 700
CRADY-ST-MURAL600X800X200PCC 0187532 600 200 800
CRADY-ST-MURAL600X800X280PCC 0187533 600 280 800
CRADY-ST-MURAL800X800X200PCC 0187534 800 200 800
CRADY-ST-MURAL800X800X280PCC 0187535 800 280 800
CRADY-ST-MURAL600X1000X280PCC 0187536 600 280 1000
CRADY-ST-MURAL800X1000X280PCC 0187537 800 280 1000
CRADY-ST-MURAL600X1150X280PCC 0187538 600 280 1150
CRADY-ST-MURAL800X1150X280PCC 0187539 800 280 1150
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Caja mural con puerta ciega – Con placa de montaje
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
www.grupotemper.com Protección eléctrica
Artículo Código
Dimensiones (mm)
Ancho Profundidad Alto
CRADY-ST-MURAL400X500X200PTS 0187505 400 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X200PTS 0187506 500 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X280PTS 0187507 500 280 500
CRADY-ST-MURAL400X600X200PTS 0187508 400 200 600
CRADY-ST-MURAL400X600X280PTS 0187509 400 280 600
CRADY-ST-MURAL500X600X200PTS 0187510 500 200 600
CRADY-ST-MURAL500X700X200PTS 0187511 500 200 700
CRADY-ST-MURAL500X700X280PTS 0187512 500 280 700
CRADY-ST-MURAL600X800X200PTS 0187513 600 200 800
CRADY-ST-MURAL600X800X280PTS 0187514 600 280 800
CRADY-ST-MURAL800X800X200PTS 0187515 800 200 800
CRADY-ST-MURAL800X800X280PTS 0187516 800 280 800
CRADY-ST-MURAL600X1000X280PTS 0187517 600 280 1000
CRADY-ST-MURAL800X1000X280PTS 0187518 800 280 1000
CRADY-ST-MURAL600X1150X280PTS 0187519 600 280 1150
CRADY-ST-MURAL800X1150X280PTS 0187520 800 280 1150
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Caja mural con puerta transparente – Sin placa de montaje
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
www.grupotemper.com Protección eléctrica
Artículo Código
Dimensiones (mm)
Ancho Profundidad Alto
CRADY-ST-MURAL400X500X200PTC 0187540 400 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X200PTC 0187541 500 200 500
CRADY-ST-MURAL500X500X280PTC 0187542 500 280 500
CRADY-ST-MURAL400X600X200PTC 0187543 400 200 600
CRADY-ST-MURAL400X600X280PTC 0187544 400 280 600
CRADY-ST-MURAL500X600X200PTC 0187545 500 200 600
CRADY-ST-MURAL500X700X200PTC 0187546 500 200 700
CRADY-ST-MURAL500X700X280PTC 0187547 500 280 700
CRADY-ST-MURAL600X800X200PTC 0187548 600 200 800
CRADY-ST-MURAL600X800X280PTC 0187549 600 280 800
CRADY-ST-MURAL800X800X200PTC 0187550 800 200 800
CRADY-ST-MURAL800X800X280PTC 0187551 800 280 800
CRADY-ST-MURAL600X1000X280PTC 0187552 600 280 1000
CRADY-ST-MURAL800X1000X280PTC 0187553 800 280 1000
CRADY-ST-MURAL600X1150X280PTC 0187554 600 280 1150
CRADY-ST-MURAL800X1150X280PTC 0187555 800 280 1150
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Caja mural con puerta transparente – Con placa de montaje
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
CRADY-ST-MURAL
Para puerta ciega y transparente
www.grupotemper.com Protección eléctrica
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
Puerta ciega con placa de montaje
Código
Dimensiones (mm)
Ancho
(W)
Alto (H) W1 H1
0187521 300 400 249 334
0187522 300 400 249 334
0187523 400 400 349 334
0187524 400 500 349 434
0187525 500 500 449 434
0187526 500 500 449 434
0187527 400 600 349 534
0187528 400 600 349 534
0187529 500 600 449 534
0187530 500 700 449 634
0187531 500 700 449 634
0187532 600 800 549 734
0187533 600 800 549 734
0187534 800 800 749 734
0187535 800 800 749 734
0187536 600 1000 549 934
0187537 800 1000 749 934
0187538 600 1150 549 1084
0187539 800 1150 749 1084
Puerta transparente con placa de montaje
Código
Dimensiones (mm)
Ancho
(W)
Alto (H) W1 H1
0187540 400 500 349 434
0187541 500 500 449 434
0187542 500 500 449 434
0187543 400 600 349 534
0187544 400 600 349 534
0187545 500 600 449 534
0187546 500 700 449 634
0187547 500 700 449 634
0187548 600 800 549 734
0187549 600 800 549 734
0187550 800 800 749 734
0187551 800 800 749 734
0187552 600 1000 549 934
0187553 800 1000 749 934
0187554 600 1150 549 1084
0187555 800 1150 749 1084
www.grupotemper.com Protección eléctrica
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Panel Troquelado
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
Artículo Código
Dimensiones (mm)
Alto Ancho Módulos
CRADY-PANEL-TROQUEL300X120 0187587 120 300 9
CRADY-PANEL-TROQUEL300X160 0187588 160 300 9
CRADY-PANEL-TROQUEL400X120 0187589 120 400 14
CRADY-PANEL-TROQUEL400X160 0187590 160 400 14
CRADY-PANEL-TROQUEL500X120 0187591 120 500 20
CRADY-PANEL-TROQUEL500X160 0187592 160 500 20
CRADY-PANEL-TROQUEL600X120 0187593 120 600 26
CRADY-PANEL-TROQUEL600X160 0187594 160 600 26
CRADY-PANEL-TROQUEL800X120 0187595 120 800 37
CRADY-PANEL-TROQUEL800X160 0187596 160 800 37
Dimensiones (mm)
Ancho A X1 X2
300 120 208,5 163
300 160 208,5 163
400 120 308,5 253
400 160 308,5 253
500 120 408,5 361
500 160 408,5 361
600 120 508,5 469
600 160 508,5 469
800 120 708,5 667
800 160 708,5 667
www.grupotemper.com Protección eléctrica
Artículo Código
Dimensiones (mm)
Alto (A) Ancho caja
Ancho panel
(X1)
CRADY-PANEL-CIEGO300X80 0187563 80 300 208
CRADY-PANEL-CIEGO300X100 0187564 100 300 208
CRADY-PANEL-CIEGO300X120 0187565 120 300 208
CRADY-PANEL-CIEGO300X160 0187566 160 300 208
CRADY-PANEL-CIEGO400X80 0187567 80 400 308
CRADY-PANEL-CIEGO400X100 0187568 100 400 308
CRADY-PANEL-CIEGO400X120 0187569 120 400 308
CRADY-PANEL-CIEGO400X160 0187570 160 400 308
CRADY-PANEL-CIEGO400X200 0187571 200 400 308
CRADY-PANEL-CIEGO500X80 0187572 80 500 408
CRADY-PANEL-CIEGO500X100 0187573 100 500 408
CRADY-PANEL-CIEGO500X120 0187574 120 500 408
CRADY-PANEL-CIEGO500X160 0187575 160 500 408
CRADY-PANEL-CIEGO500X200 0187576 200 500 408
CRADY-PANEL-CIEGO600X80 0187577 80 600 508
CRADY-PANEL-CIEGO600X100 0187578 100 600 508
CRADY-PANEL-CIEGO600X120 0187579 120 600 508
CRADY-PANEL-CIEGO600X160 0187580 160 600 508
CRADY-PANEL-CIEGO600X200 0187581 200 600 508
CRADY-PANEL-CIEGO800X80 0187582 80 800 708
CRADY-PANEL-CIEGO800X100 0187583 100 800 708
CRADY-PANEL-CIEGO800X120 0187584 120 800 708
CRADY-PANEL-CIEGO800X160 0187585 160 800 708
CRADY-PANEL-CIEGO800X200 0187586 200 800 708
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Panel Ciego
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
www.grupotemper.com Protección eléctrica
Artículo Código
Dimensiones (mm)
Alto de caja Alto de perfil
CRADY-SOPORTE-CHASIS400 0187556 400 200
CRADY-SOPORTE-CHASIS500 0187557 500 200
CRADY-SOPORTE-CHASIS600 0187558 600 280
CRADY-SOPORTE-CHASIS700 0187559 700 200
CRADY-SOPORTE-CHASIS800 0187560 800 280
CRADY-SOPORTE-CHASIS1000 0187561 1000 200
CRADY-SOPORTE-CHASIS1150 0187562 1150 200
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Soporte de Chasis
CRADY-ST-MURAL Envolventes de acero
Artículo Código
CRADY-FIJACIONES-PARED 0187601
Fijaciones de pared